Об организации оказания специализированной медицинской помощи в экстренной и неотложной формах пациентам с болезнями системы кровообращения в Ленинградской области

В целях организации оказания медицинской помощи пациентам с болезнями системы кровообращения в Ленинградской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь пациентам с острым коронарным синдромом с зонами обслуживания и количеством прикрепленного населения (Приложение 1)

1.2. Перечень региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, оказывающих специализированную, в том числе высокотехнологичную, медицинскую помощь пациентам с  острым нарушением мозгового кровообращения с зонами обслуживания и количеством прикрепленного населения (Приложение 2)

1.3. Схему маршрутизации пациентов с болезнями системы кровообращения из муниципальных районов и городского округа Ленинградской области для оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи, в экстренной и неотложной формах (Приложение 3)

1.4. Перечень целевых показателей для оценки эффективности мер по снижению смертности от острого коронарного синдрома и острого нарушения мозгового кровообращения (Приложение 4)
          1.5. Показания для госпитализации пациентов с острым коронарным синдромом в  Региональный сосудистый центр ГБУЗ ЛОКБ (Приложение 5)

         1.6. Порядок проведения экстренной консультации пациентов с острым коронарным синдромом с использованием телемедицинских технологий в РСЦ ГБУЗ ЛОКБ (Приложение 6)

         1.7. Форму еженедельного отчета ПСО в региональный координационный центр (Приложение 7)

         1.8. Показания для госпитализации пациентов с острым нарушением мозгового кровообращения в Региональный сосудистый центр ГБУЗ ЛОКБ (Приложение 8)

         1.9. Порядок проведения экстренной консультации пациентов с острым геморрагическим инсультом с использованием телемедицинских технологий в РСЦ ГБУЗ ЛОКБ (Приложение 9)

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по здравоохранению Ленинградской области от 24.08 2020 года № 16 «О внесении изменений в приказ комитета по здравоохранению Ленинградской области от 07.05.2020 года №9 «Об организации оказания специализированной медицинской помощи в экстренной и неотложной формах пациентам с болезнями системы кровообращения в Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по здравоохранению Ленинградской области Вальденберга А.В.
Председатель Комитета

                               С.В.Вылегжанин